
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

EDITAL Nº 09 de 13 DE ABRIL DE 2022. 

A DIRETORA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE 

(FEPECS), no uso das suas atribuições regimentais e com base no item III do Art. 15 e 

em atendimento ao disposto no Artigo 9 da Instrução/FEPECS nº 04, de 1º de fevereiro 

de 2018, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 43, de 05 de março de 2018, 

que regulamenta a Bolsa Permanência no âmbito da ESCS, considerando o constante no 

Edital Nº 09 de 13/04/2022, publicado o Extrato no DODF Nº 73 de 19/04/2022 - 

Processo SEI Nº 00064-00001263/2022-23, referente ao Processo Seletivo de Admissão 

no Programa BOLSA PERMANÊNCIA, ano letivo 2022 de Estudantes dos Cursos de 

Graduação de MEDICINA e ENFERMAGEM/ESCS, matriculados pelo Sistema de 

Reserva de Vagas, RESOLVE: 

1. HOMOLOGAR, na forma do Anexo Único, o Resultado Final do Processo Seletivo. 

1.1. A relação dos estudantes ADMITIDOS no Processo de Seleção da Bolsa 

Permanência, para o ano letivo de 2022, está ordenada por curso, matrícula, nome 

completo do estudante e situação. 

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA 

 

ANEXO ÚNICO 

 

MEDICINA: 21101077, Lavinia Andreza Trisotto, Deferido; 22101087, Maysa Jamile 

Estrela Zacarelli, Deferido; 20101095, Gabriel Sucupira Vieira, Deferido; 18101103, 

Pedro Henrique da Silva Siqueira, Deferido; 22101032, Sarah Rocha Margittay, 

Deferido; 22101010, Fernanda Rubartelly Cardoso de Souza, Deferido; 21101026, 

Gustavo Pedrozo, Deferido; 22101017, Isis Giovanna Araújo, Deferido; 17101099, 

Emílio Butraguenio Gomes dos Santos, Deferido; 18101097, Ana Camila Messias 

Dias,Deferido; 18101062, Letícia Lima Sombra, Deferido; 19101079, Carolina 

Bernardo de Almeida, Deferido; 22101074, Roberto Vinícios Modesto Ferreira, 

Deferido; 22101081, Aline Ferreira da Silva, Deferido; 22101042, Benny Severo 

Sarmento, Deferido; 18101105, Débora Ribeiro de Farias, Deferido; 21101081, Maria 

Paula Alves Rabelo, Deferido; 22101068, Matheus Ribeiro do Valle, Deferido; 

18101091, Marcos Vinicius Barbosa Costa, Deferido; 22101013, Gabrielle Nair Tim, 

Deferido; 19101089, Thiago de Oliveira Silva, Deferido; 19101060, Eduardo Gomes 

Rocha, Deferido; 22101058, Hugo Deleon Carvalho, Deferido; 22101072, Pedro 



Vinícius Araújo de Abreu, Deferido; 22101092, Júlia Steffanello Zabot, Deferido; 

19101055, Anna Paula Nascimento Soares da Silva, Deferido; 21101075, Derlan Lopes 

Moreira, Deferido; 21101047, Lucas Henriques Batista Ferreira, Deferido; 19101057, 

Clayton Oliveira de Sousa, Deferido; 22101049, Gabriel da Costa Silveira, Deferido. 

 

ENFERMAGEM: 22102014, Debora Aparecida Domingues, Deferido; 22102008, 

Alice dos Santos Fernandes, Deferido; 22102018, Elisabeth Carina Carvalho de 

Medeiros, Deferido; 21102079, Moisés Celestino de Aguiar, Deferido; 19102077, 

Sylmara Dos Santos Telles, Deferido; 20102082, Karolayne Freitas Silva, Deferido; 

21102097, Weverton Rayka dos Santos Sousa, Deferido; 22102047, Michelle Nogueira 

Alves, Deferido; 22102067, Yasmin Sanieli Florencio dos Santos, Deferido; 20102080, 

Joice Bezerra Matias, Deferido; 22102012, Davi Pereira de Carvalho, Deferido; 

18102069, Danilo Augusto Rodrigues de Sousa, Deferido; 22102020, Evelyn Azevedo 

de Carvalho, Deferido; 21102065, Lorena Soares de Oliveira Aguiar, Deferido; 

22102036, Larissa Guedes de Souza, Deferido; 22102010, Andressa Maria Ferreira Da 

Silva, Deferido; 21102075, Emanoela Araujo Loiola Moura, Deferido; 21102026, 

Wesley Thiago dos Santos Soares, Deferido; 20102090, Renata Moreira de Paiva, 

Deferido; 21102075, Emanoela Araujo Loiola Moura, Deferido; 21102052, Yara 

Rabelo Dias, Deferido. 

 


